
RUA.  - 	 SIT1 SU LL. 

EP N9 	f)0 1;r.-)N , ()M) 393 i.030::12 (88) 9926444----7 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DO GOVERNO MUNICiPAL DE PALMÁCIA -CE 
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.25.01- TP 

RAZACO SOCIAL MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ N° 09.423.269/0001-55 
ENDEREÇO RAIMUNDO SOUSA SILVA S/N CEP 63860-000 
FONE (88) 992644447 (88) 998103032 agripinoferreiraleite@hotmail.com  
BANCO BRADESCO AGENCIA N° 0722 CONTA CONRRENTE N° 13534-8 

-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA DE 
lALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE 
PALMÁCIA- CE, 

VALOR GLOBAL: R$ 312.931,85 ( TREZENTOS E DOZE MIL, NOVECENTOS E 
TRINTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). 

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 150 ( CENTO E CINQUENTA) DIAS, A CONTAR 
DA EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇOS. 
PRAZO DE EXERCUÇÃO E VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS. 

---- ATENCIOSAMENTE: 	 MADALENA-CE 01 DE MAIO DE 2022. 

UGENIO LEITE BEZERRA 
	

sX`GHIP 0.FERRPEIRA LEITE FILHO 
CPF Pt 057.750.863-68 

	
CPF- N° 122 826 933-53 ADMINISTRADOR 

CREA-N° 29651D-CE 
	

MONTE SIAC) EMPREENDIMENTOS LTDA 
ENGENHEIRO C1VIL 
	

CNPJ N° 09.423.269/0001-55 

9,‘ 



GEMO LEITE BEZERRA 
CPF N° 057750_863-6R 
CREA-N° 29651D-CE 
ENGENHEIRO CIVIL 

• • X) Sin' A 	jI,:*; A. 

PO'N (OW 9)81.)3032 ..‘b8; 9926444. 

-,......, 1  
PLANILHA ORÇAMENTARIA 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ROÇO E DATA : 01'06/2022 	 BDI : 29,77% 
LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E 
RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMACIACE 

FORTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MS 	REF.  

SEINFRA 	027.1 COM DESONERAÇÃO 	83,85% 	47,76% 	052025 

r 
MONTE SIÀO 	,I 

2 
EMPREENDIMENTOS 5 

LTDA DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ROÇO E 
LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E 
RAMAIS VICINAIS. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
MOO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMACINCE 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	0,00% 	0,00% 

LOCAL: MUNICIPIO DE PALMACINCE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACINCE 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNO QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

PREÇO 
TOTAL R$ 

1 SERVIÇOS DE  Rog()  312.931,85 

1.1 03109 ROÇADA MANUAL SEINFRA HA 87,12 1.858,63 161.923,85 

1.2 03096 LIMPEZA DE VALETA DE CORTE SEINFRA M 145200,00 1,04 151.008,00 

VALOR BOI TOTAL: 

VALOR ORÇAMENTO: 

VALOR TOTAL: 

71.994,23 

240.937,62 

312.931,85 

MADALENA/CE, 01 DE JUNHO DE 2022 

CONSTA NO VALOR 0 TOTAL DE TREZENTOS E DOZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS 

Q- 
p 

 ija) 	tee.---  
AG 	ll'i0'  RRE1  TRA LEITE FILHO 
CPF- N" 122,  BM  933-53 ADMLNISTRADOR 
MONTE SIACI EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ N°09.423.269/0001-55 



SERVIÇOS DE Rogo 

VALOR BOI TOTAL: 

VALOR ORÇAMENTO: 

VALOR TOTAL: 

	

312.931,85 	100,00 

	

71.994,23 	law 

240.937,62 

312.931,9y 

/ • 

MADALENA/CE, 01 DE JUNHO DE 2022 

CONSTA NO VALOR 0 TOTAL DE TREZENTOS E DOZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS 

IN.f. 

4R o3.8w.00 , 

. 	sol.;.. 	s,k7 . DL • .:•"-?'?" 

(088' 398'03032 d8 992644. 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ROÇO E 

LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E 
RAMAIS VICINAIS. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA/CE 

LTDA 

 

DATA : 01/05/2022  BIM  : 29,77% 

( 	MONTE SIÃo 	' 
' EMPREENDIMENTOS 4 

FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

HORA 	MES  

83,85% 	47,70% 

9,00% 	0,00% 

REF.  

052021 

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ROÇO E 
LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E 
RAMAIS VICINAIS. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICiP10 DE PALMACIA/CE 

LOCAL: MUNICIPIO DE PALMACIA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA/CE 

tí 	
- 

14Í)  
AGRIPINO FARRE LEITE FILHO 
CPF- izz no 933-53 ADMINISTRADOR 
MONTE SIA6 EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ N° 09.423.269/0001-55 

	 UGENICILEITE BEZERRA 
CPF N°057.750.863-68 
CREA-N°2965/D-CE 
ENGENHEIRO CIVIL  



PRE 

: (0g8',. • ).B) Cr:503') Ca:,. 992644447 Ev1.A. 	r: 	 atOgi 

--
UGENIO LEITE BEZERRA 

CPF N° 057.750.863-68 
CREA-N° 2965/D-CE 
ENGENHEIRO CIVIL 

•,••• 613.860.00 

CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO 
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ROÇO E 

LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E 
RAMAIS VICINAIS. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMACINCE 

DATA: 01/06/2022 BDI : 29,77% 

MONTE SIM) 	,,, 
I' EMPREENDIMENTOS :1,, 
Y 

LTDA 	5 

,J. 

FONTE 

SE/NORA 

VERSÃO 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PROPRIAS 

HORA 	HER 

63,85% 	47,76% 

ORO% 	0,00% 

REF.  

05/2021 

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA sERvigos DE  ROW  E 
LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E 
RAMAIS VICINAIS. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMACIA/CE 

LOCAL: MUNICIPIO DE PALMACINCE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACINCE 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) DIA 30 DIA 60 DIA 90 DIA 120 DIA 150 Total parcela 

1 SERVIÇOS DE ROÇO 312.931,85 

200% 27.60% 27,60% 12,00% 1200% 100,00%' 

64.769,54 86.329,16 86.329,15 37.752,00 37.752,00 312.931,85 

312.931,85 

64.769,54 86.329,16 86.329,15 37.752,00 37.752,00 

312.931,85 

64.769,54 151.098,70 237.427,85 275.179,85 312.931,85 

MADALENA/CE, 01 DE JUNHO DE 2022 

CONSTA NO VALOR 0 TOTAL DE TREZENTOS E DOZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS 

AGRIP010 F 	IRA LEITE FILHO 
CPF- N° 122 826 933-53 ADMLNISTRADOR 
MONTE SIAO EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ N° 09.423.269/0001-55 



EX 

" 	A• .86L .06 

E. T. 	• 
S 	'S•  ' 

• 088) ':,..)8- .03032 (68,  9926444,  

DF Despesas financeiras 

TOTAL 4,82  

A/ DESPESAS INDIRETAS 

Administração central 3,80  AC  

1,02 

GEMO LEITE BEZERRA 
CPF N° 0572750.863-68 
CREA-N° 29651D-CE 
ENGENHEIRO CIVIL 

ookmANENi. 

/ 
	

JOS.D.;  
• ": 

composigÃo DO BOI 
. , 

-7 
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE Rogo E 

LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E 
RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE 

DATA : 01;06/2022 MI 29,77% 

MONTS SIA0 	' 
II  EMPREENDIMENTOS 

LTDA 

FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

077 I COM DESONFRAV.0 

COMPOSIÇÕES PROPRIAS 

NORA 

53.65% 

0.0011 

MES  

47,76% 

0.00% 

REF.  

0.01021 

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE Rogo E 
LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E 
RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE 

LOCAL: MUNICIPIO DE PALMACIAJCE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA/CE  

COD  DESCRIÇÃO 

BENEFICIO 

S + G Garantia / Seguros 0,32 

L Lucros 6,64 

R Riscos 0,50 

TOTAL 7,46 

' N 111‘1 

IMPOSTOS 

PIS 0,65 

COFINS 3,00 

ISSQN 5,00 

CPRB 4,50 

TOTAL 13,15  

BOI = 29,77% 

(1.+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)1( 1 - I) -1 

MADALENA/CE, 01 DE JUNHO DE 2022 

"  
AGRIP 	 IRA LEITE FILHO 
CPF-  N" 122 826 933-53 ADMINISTRADOR 
MONTE SIAO EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ N° 09.423.269/0001-55 



' 

1053  • 

r MONTE SI.8,0 
EMPREENDIMENTOS I 

LTDA 

COD  DESCRIÇÃO 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 
A+B+C+D 

MADALENA/CE, 01 DE JUNHO DE 2022 

t. •  
ENIO LEITE BEZERRA 

CPF N° 057_750.863-6s 
CREA-N° 2965/Ti-CE 
ENGENHEIRO Cf VIL 

C.,3,8051),00 F 	1:088) 9(."'S )3037 (?:8:19g2644Li 4 ". ' 	 I)D • • 	VIA . 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: 

DESCRIÇÃO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ROÇO E 
LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E 
RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ROÇO E 
LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E 
RAMAIS VICINAIS. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMACINCE 

DATA 01/06/2022 	 BD! 29,77%  
FONTE 	 VERSA() 

SE1NFRA 	027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PROPRIAS 

NORA 

83.85% 
0.00% 

MES 	REF. 

47.75% 	05/2021 

0.00% 

LOCAL:  MUNICIPIO DE PALMACIPJCE  

CLIENTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA/CE 

A4  

A8  

A3  

A5 

A6  

A7 

A9 

Al  

A2  

A  

SEBRAE 

Salário Educação 

FGTS 

SECONC1 

SESI 

SENAI 

INCRA 

Segura Contra Acidentes de Trabalhos 

GRUPO 

INSS 

TOTAL 

HORA % MES % 

0,00 0,00 

1.50 1,50 

1,00 1,00 

0,20 0,20 

0.60 0,60 

2,50 2,50 

3,00 3,00 

8,00 8,00 

0,00 0,00 

16,80 16,80  

GRUPO B 

El Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

82 Feriados 3,71 090 

93 Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67 

64 13' Salário 10,80 8,33 

65 Licença Paternidade 0.07 0,06 

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56 

87 Dias de Chuvas 1.55 0,00 

68 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0.08 

69 Ferias Gozadas 8,71 6,73 

B10 Salario Maternidade 0,03 0,03 

TOTAL 44,41 16,46 

C  GRUPO C 

Cl 

C2  

C3  

C4  

C5  

D1  

D2  

Aviso Prévio ldenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 

Férias Idenizadas 

Deposito Rescisão Sem Justa Causa 

Indenização Adicional 

TOTAL 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 
Indenizado 

TOTAL 

5,40 4,17 

0,13 0,10 

4,85 3,75 

3,90 3,01 

0,45 0,35 

14,73 11,38  

7,46 2,77 

0.45 0,35 

7,91 3,12 

//a, Li tt4 LiZzlef- 
AGRIPLNO FE' IRA LEITE FILHO 
CPF-  N" 122 826 933-53 ADMINISTRADOR 
MONTE SIAÕ EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ N°  09423.269/0001-55 



A 

/ 

fl• 	€p(-. ' 

• Me 5,1 LT, 	 . 

6'rz.860.00 	(DM ;4, 8'303032 (88: 992.64,  

• 
.9•-/  

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE  ROW  E 

LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E 
RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMACINCE 

DATA : 01/06/2022 BOI : 29,77% 

p 	MONTE SIAO 

EMPREENDIMENTOS 

LTDA 	q 

FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

comPosIgõEs PROPRIAS 

HORA 	MES  

830% 	47,76% 

0,00% 	0,60% 

REF.  

05/2021 

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE  Row  E 
LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E 
RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PAUMACIA/CE 

LOCAL: MUNICIPIO DE PALMAC1A/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA/CE 

1.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)  

MAO  DE OBRA FONTE UNE) COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL 

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR SEINFRA H 7,63333333 27,3400 214,1633 

12.543 SERVENTE SEINFRA H 78,33333333 15,5500 1.218,0833 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 1.432,2466 

VALOR SEM ENCARGOS: 525,30 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 906,95 

VALOR COM ENCARGOS: 1.432,25 

VALOR BOI (29.77%): 426,38 

VALOR COM  BM:  1.858,63 

1.2. C3096 -  LIMPEZA DE VALETA DE CORTE (M)  

MAO OE  OBRA FONTE LUND COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

16815 ENCARREGADO DE RAMA / FEITOR SEINFRA H 0,00235000 27,3400 0,0642 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,04700000 15,5500 0,7309 

TOTAL  MAO OE  OBRA: 0,7051 

VALOR SEM ENCARGOS: 5,29 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 0,51 

VALOR COM ENCARGOS: 0,80 

VALOR  BD!  (29.77%): 0,24 

VALOR COM  BIM:  1,04 

MADALENA/CE, 01 DE JUNHO DE 2022 

é.2 é—'  
GEMO LEITE BEZERRA 

	
AGRIPM0 F 'MORA LEITE FILHO 

CPF N° 057.750.863-68 
	

CPF- Pie 122 826 933-53 ADMINISTRADOR 
CREA-N° 29651D-CE 
	

MONTE SIM) EMPREENDIMENTOS LTDA 
ENGENHEIRO CÍVIL 

	
CNPJ N° 09.423.269/0001-55 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

